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Yttrande 
Grundskolans allra viktigaste uppdrag är att ge varje elev det stöd och de förutsättningar som krävs för 

att nå kunskapsmålen. Det är mot detta uppdrag all verksamhet bör mätas. 

Delårsrapporten visar att måluppfyllelsen i Göteborgs skolor fortfarande är otillräcklig. Andelen elever 

som når målen i alla ämnen i årskurs 6 har minskat de senaste åren och den prognostiserade ökningen 

för våren 2025 innebär endast en återgång till 2023 års nivå. Det är inte tillräckligt. Måluppfyllelsen är 

fortfarande för låg och skillnaderna mellan skolor är stora. Detta samtidigt som vi har en av Sveriges 

högsta skolpengar. Vi hade önskat en mer utförlig redovisning av terminsbetygen i delårsrapporten 

samt en tydligare analys av resultaten och hur de förändrats i jämförelse med föregående år.  

Vi behöver se en faktisk och varaktig förbättring av kunskapsresultaten, inte bara prognoser som pekar 

uppåt. Samtidigt ligger elevnärvaron kvar på en låg nivå, runt 88 procent. Det innebär att många elever 

missar stora delar av undervisningen och riskerar att halka efter i sin kunskapsutveckling. Även om 

nivån inte har försämrats, är det problematiskt att vi inte ser någon förbättring över tid. Närvaron 

måste prioriteras betydligt tydligare, eftersom det är en grundläggande förutsättning för lärande. 

Vi noterar att rapporten i stor utsträckning fokuserar på organisation, skolstruktur och ekonomiska 

ramar, snarare än på undervisningens innehåll, pedagogisk utveckling och konkreta insatser för att 

stärka elevernas resultat här och nu. Att det systematiska kvalitetsarbetet utvecklas är viktigt, men det 

måste också leda till faktiska förbättringar i klassrummen. För oss är det centralt att undervisningens 

kvalitet prioriteras genom att säkra tillgången till behöriga och kompetenta lärare, skapa god 

arbetsmiljö för personalen och tidigt ge stöd till elever som riskerar att halka efter. Vi hade därför 

gärna sett ett större fokus ägnas åt hur skolorna konkret ska arbeta med just kunskapsuppdraget. 

Att “Skolans statliga uppdrag, tolkat som läroplansområden, upplevs underordnade de kommunala mål 

som kommunfullmäktige och grundskolenämnden sätter” är förstås oacceptabelt och vår uppfattning 

är att förvaltningen fortsatt inte lyckas presentera någon tydlig eller kontrollerbar lösning på detta. 

Att undervisningen bedrivs i trygga, stabila miljöer är avgörande. Tyvärr visar rapporten att 

arbetsmiljön i skolan fortsatt präglas av hög belastning, särskilt bland skolledare. Hot och våld 

förekommer i flera verksamheter, inte minst i lägre åldrar och inom anpassad grundskola, vilket måste 

tas på största allvar. Det är oacceptabelt att personal utsätts för hot eller fysiskt våld i sitt arbete, och 

det påverkar även elevernas trygghet och studiero. 

Grundskolenämnden  

  

  

Yttrande 

 

250418                                                                         

                        L, M, D, KD  

 

Ärende 7 

  



Vi ser också att skolorna brottas med en hög användning av timvikarier, vilket påverkar kontinuitet 

och kvalitet i undervisningen. Trots ökad lärartäthet ser vi inte ett tydligt genomslag i resultaten. Det 

tyder på att resurserna inte används effektivt nog, eller att skolorna inte har förutsättningar att planera 

långsiktigt. Vi vill också betona vikten av att skolans resurser används för just undervisning och 

elevhälsa. 

När hyreskostnader och kommuninterna avgifter ökar i snabbare takt än elevpengen, urholkas 

ytterligare förutsättningarna för skolans kärnverksamhet. För att hantera kombinationen av ökade 

kostnader och avgifter behövs därför en större restriktivitet i nyproduktion och expansion av skolor.  

Med vikande elevunderlag så ökar behovet av att se över användningen av tillfälliga lokaler i 

paviljonger för att snabbt minska lokalkostnaderna. De senaste årens snabba hyresökningar som följer 

av mycket kostsam nyproduktion leder till besparingar inom undervisningsverksamheten och sämre 

attraktivitet jämfört med enskilda huvudmän. När kommunens lokalkostnader per elev överstiger de 

fristående verksamheternas så minskar vår konkurrenskraft. Förvaltningen konstaterar också att hela 

befolkningsminskningen som nu prognostiseras får antas drabba den kommunala skolan och vi ser 

redan en minskande marknadsandel. Vi bejakar en mångfald av aktörer men ser stora problem om 

friskolorna enkelt kan vinna marknadsandelar enbart på grund av en mycket svag kommunal 

huvudman. Det är ett underbetyg för vår verksamhet.   

Att barn och unga i Göteborg får med sig goda kunskaper och trygghet i skolan är avgörande för deras 

framtid. För oss är det därför självklart att skolans måluppfyllelse ska vara det främsta fokusområdet. 

Vi saknar detta tydliga fokus i den rödgröna majoritetens prioriteringar. Göteborgs elever förtjänar en 

skola där måluppfyllelse, trygghet och kvalitet sätts först. 


